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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi Đội tuyên truyền, quảng bá Du lịch  

huyện Hà Quảng năm 2022 
 

Thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/HU, ngày 23/4/2021 Hội nghị lần thứ 4 

Ban chấp hành Đảng bộ huyện Hà Quảng (khóa XX) về phát triển dịch vụ du 

lịch trên địa bàn huyện Hà Quảng, giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 301/KH-UBND, ngày 03/2/2022 về thực hiện Nghị 

quyết số 33-NQ/TW, ngày 09/6/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

(khóa XI) về “ Xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng 

yêu cầu phát triển bền vững của đất nước” trên địa bàn huyện Hà Quảng năm 

2022. Kế hoạch số 684/KH-BCĐ, ngày 16/3/2022 của Ban Chỉ đạo thực hiện 

NQ 03-NQ/HU về phát triển dịch vụ, du lịch giai đoạn 2021 -2025; Kế hoạch số 

707/KH-BCĐ, ngày 17/3/2022 của Ban Chỉ đạo thực hiện NQ 03-NQ/HU về 

phát triển dịch vụ, du lịch năm 2022. Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế 

hoạch Tổ chức Hội thi Đội tuyên truyền, quảng bá Du lịch huyện Hà Quảng năm 

2022, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích   

 - Cụ thể hoá thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/HU, ngày 23/4/2021 Hội 

nghị lần thứ 4 Ban chấp hành Đảng bộ huyện Hà Quảng (khóa XX) về phát triển 

dịch vụ du lịch trên địa bàn huyện Hà Quảng, giai đoạn 2021 – 2025.  

- Tạo cơ hội để các địa phương, các tập thể, cá nhân tại các điểm du lịch trên 

địa bàn huyện được giao lưu, học hỏi kinh nghiệm, góp phần quảng bá hình ảnh du 

lịch tới du khách, tăng sức hấp dẫn của các điểm đến du lịch trên địa bàn huyện.  

- Góp phần bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa, nâng cao lòng tự hào 

về truyền thống văn hóa, lịch sử cội nguồn dân tộc, từ đó đề xuất các giải pháp 

nhằm đẩy mạnh phát triển du lịch tại địa phương. 

2. Yêu cầu  

- Nội dung Hội thi cần được chuẩn bị chu đáo, phù hợp với điều kiện thực 

tiễn tại địa phương. 

- Hội thi phải được tuyên truyền, quảng bá sâu rộng, tạo sức lan tỏa lớn, 

thu hút đông đảo thí sinh tham gia; tạo ra một sự kiện văn hoá sinh động về nội 

dung, hấp dẫn về hình thức, công tác tổ chức đảm bảo chặt chẽ, hiệu quả, khách 

quan và công bằngđảm bảo thiết thực, trang trọng, an toàn và tiết kiệm.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM , ĐỐI TƯỢNG DỰ THI  
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1. Thời gian: Công tác triển khai và chuẩn bị các phần thi sẽ diễn ra trong 

tháng 10/2022. Chung kết Hội thi sẽ diễn ra vào giữa tháng 11/2022. (thời gian 

cụ thể sẽ có thông báo sau)  

 2. Địa điểm: Tại các điểm du lịch trên địa bàn huyện; Chung kết hội thi 

tổ chức tại Trung tâm huyện. 

3. Đối tượng, số lượng thí sinh tham gia  

3.1. Đối tượng: 

 - Là công dân Việt Nam đang sinh sống, học tập, công tác, lao động trên 

địa bàn huyện Hà Quảng, có độ tuổi từ 17 – 40 tuổi. 

 - Có sức khỏe tốt, ngoại hình cân đối, giọng nói truyền cảm.  

- Tuân thủ chính sách pháp luật của Nhà nước. 

3.2. Số lượng:  

- Các xã, thị trấn có điểm CVĐC và điểm Di tích lịch sử: mỗi đơn vị cử 

02 thí sinh tham gia. 

- Các đơn vị còn lại, tùy thuộc vào điều kiện địa phương chọn cử 1 – 2 thí 

sinh tham gia.   

4. Đăng ký tham gia dự thi: (có mẫu phiếu đăng ký kèm theo).  

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỂ LỆ HỘI THI  

1. Nội dung: Các  đội sẽ trải qua 3 phần thi:  

1.1. Phần 1: Thi ảnh, video clip 

1.2. Phần 2: Thi thiết kế tờ rơi quảng bá, giới thiệu các điểm du lịch 

trên địa bàn huyện 

1.3. Phần 3: Thi năng khiếu 

2. Hình thức thi: Các thí sinh sẽ bốc thăm theo chủ đề của Ban tổ chức, 

trên cơ sở kết quả bốc thăm sẽ thành lập các đội thi. Mỗi một đội thi sẽ có Tổ hỗ 

trợ, hướng dẫn và ekip hỗ trợ quay video, ghi hình và chụp ảnh. 

3. Thể lệ Hội thi: (Có nội dung Thể lệ tổ chức Hội thi kèm theo)  

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

 Căn cứ kết quả chấm điểm của Ban Giám khảo, đội đạt giải được trao 

giấy chứng nhận kèm theo tiền thưởng của Ban tổ chức, theo cơ cấu:  

- 01 Giải Nhất  

- 01 Giải Nhì  

- 01 Giải Ba  

- Các Giải khuyến khích  

- 03 giải chuyên đề dành cho các phần thi xuất sắc nhất. 
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hóa và Thông tin   

 - Chủ trì, phối hợp với các đơn vị triển khai thực hiện theo kế hoạch và 

thể lệ được ban hành.  

- Tham mưu thành phần đại biểu, ban hành giấy mời và tổng hợp đại biểu 

mời dự Hội thi. 

 - Liên hệ lựa chọn mời thành phần tham gia Ban giám khảo;Tham mưu 

ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, tổ thư ký, tổ phục 

vụ và Tổ hỗ trợ các đội. 

 - Tổng hợp danh sách thí sinh đăng ký tham gia dự thi, xây dựng chủ đề 

cho các đội lựa chọn,chuẩn bị các nội dung khác liên quan phục vụ Hội thi.  

 - Báo cáo tình hình tổ chức Hội thi, đôn đốc các đơn vị triển khai thực 

hiện kế hoạch. Tổng hợp, tham mưu xử lý kịp thời những khó khăn, vướng mắc 

trong quá trình thực hiện.  

- Chủ động xây dựng dự trù kinh phí để triển khai thực hiện có hiệu quả 

công tác quảng bá về tiềm năng du lịch trên địa bàn huyện. 

2. Trung tâm Văn hóa và Truyền thông huyện 

 - Phối hợp triển khai các nội dung liên quan đến Hội thi. Cử 8 đại diện 

tham gia Tổ hỗ trợ các đội,  ekip hỗ trợ quay video,… gửi danh sách về Phòng 

VHTT tổng hợp trước ngày 15/9/2022. 

- Hỗ trợ tăng âm loa đài trong quá trình diễn ra Hội thi; Chuẩn bị, hỗ trợ 

phương tiện đi lại, trang phục dân tộc (sẵn có tại đơn vị) phục vụ phần quay 

video, clip quảng bá du lịch huyện. 

- Chủ trì công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin, trang 

fanpage Hà Quảng News … để thu hút sự quan tâm của công chúng về hội thi. 

- Lập địa chỉ Email: doituyentruyenquangbadulichhq@gmail.com để tiếp 

nhận các video, ảnh dự thi của các đội và đăng tải trên trang Fanpage Hà Quảng 

News đảm bảo thời gian quy định. 

- Phối hợp với Tổ thư ký Hội thi tổng hợp kết quả bình chọn trên trang 

Fanpage Hà Quảng News.  

3. Phòng Nội vụ huyện   

Tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện quyết định khen thưởng cho các 

đội đạt giải tại Hội thi. Phụ trách phần công bố quyết định khen thưởng. 

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện  

Nghiên cứu các vấn đề liên quan đến phân bổ nguồn lực để phát triển du 

lịch. Xem xét, cân đối kinh phí theo tờ trình của Phòng VH&TT, tham mưu 

UBND huyện bố trí kinh phí thực hiện kế hoạch. 

mailto:doituyentruyenquangbadulichhq@gmail.com
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5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn   

 - Căn cứ vào số lượng thí sinh được phân công, mỗi đơn vị lựa chọn cử 

các thí sinh tham gia Hội thi đảm bảo theo kế hoạch. Thông tin đầy đủ những 

nội dung liên quan đến hội thi cho thí sinh. Gửi danh sách thí sinh (theo mẫu gửi 

kèm) về Phòng VHTT huyện  trước ngày 23/9/2022 để tổng hợp.  

- Căn cứ điều kiện tại đơn vị hỗ trợ một phần kinh phí ăn nghỉ, đi lại và 

các chi phí khác cho các thí sinh trong quá trình tham gia Hội thi.  

6. Đề nghị Ban Tuyên giáo, Ủy ban MTTQ huyện, Huyện đoàn thanh 

niên, Hội LHPN, Hội nông dân huyện   

- Chỉ đạo, phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền, vận động các đoàn 

viên, hội viên, công chức, viên chức và các tầng lớp nhân dân đăng ký tham gia 

Hội thi.   

- Hỗ trợ tuyên truyền, vận động lực lượng đoàn viên, hội viên, các mô 

hình khởi nghiệp về du lịch hưởng ứng tham gia cổ vũ cho Hội thi. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi Đội tuyên truyền, quảng bá Du lịch 

huyện Hà Quảng năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện. Đề nghị các đơn vị 

nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện mọi thông tin liên hệ với 

Đ/c Vương Văn Thảo – Phó Trưởng phòng VH&TT, sđt 0914.041.404 để trao đổi, 

thống nhất ./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở VHTTDL tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện; 

    - Thành viên BCĐ thực hiện Nghị quyết 03-NQ/HU; 

- Các cơ quan, phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- BCĐ NQ 03-NQ/HU, UBND 21 xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, VHTT (Yến, Bắc). 

CHỦ TỊCH 

  

 

 
 

 
 

Phạm Xuân Tùng 
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 THỂ LỆ  

Hội thi Đội tuyên truyền, quảng bá Du lịch huyện Hà Quảng 

 năm 2022  

 (Ban hành kèm theo Kế hoạch số:    /KH-UBND, ngày     ) 
 

I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

1. Đối tượng: 

 - Là công dân Việt Nam đang sinh sống, học tập, công tác, lao động trên 

địa bàn huyện Hà Quảng, có độ tuổi từ 17 – 40 tuổi. 

 - Có sức khỏe tốt, ngoại hình cân đối, giọng nói truyền cảm.  

- Tuân thủ chính sách pháp luật của Nhà nước. 

2. Số lượng:  

- Các xã, thị trấn có điểm CVĐC và điểm Di tích lịch sử: mỗi đơn vị cử 

02 thí sinh tham gia. 

- Các đơn vị còn lại, tùy thuộc vào điều kiện địa phương chọn cử 1 – 2 thí 

sinh tham gia.   

3. Đăng ký tham gia dự thi: (có mẫu phiếu đăng ký kèm theo).  

 Phiếu đăng ký gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin trước ngày 23/9/2022. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 
1. Thời gian gặp mặt và bốc thăm số báo danh, chia đội tham gia các phần 

thi: 8h00, ngày 27/9/2022 tại Hội trường UBND huyện 

2.  Thời gian để các đội chuẩn bị các phần thi:  28/9/2022 – 19/10/2022 tại 

Hội trường UBND, TTVH và các địa điểm thực hiện chủ để của các đội. 

3. Thời gian đăng tải và bình chọn Phần thi ảnh: 14/10 – 19/10/2022. 

4. Thời gian đăng tải và bình chọn Phần thi video, clip: 20/10 – 

25/10/2022 

5. Thời gian gửi tác phẩm dự thi Phần thi thiết kế tờ rơi quảng bá, giới 

thiệu các điểm du lịch trên địa bàn huyện trước ngày 20/10/2022 

6. Thời gian tổ chức Chung kết Hội thi:  dự kiến giữa tháng 11/2022 (sẽ 

có thông báo cụ thể sau). Chung kết Hội thi sẽ diễn ra với các nội dung:  

- Thuyết trình về nội dung giới thiệu và quảng bá du lịch theo chủ đề của 

từng đội.  

- Thi năng khiếu giữa các đội.  

- Tổng kết và trao giải. 

III. NỘI DUNG, CÁCH CHẤM ĐIỂM HỘI THI  

1.  Phần 1: Phần thi ảnh, video clip: 

- Phần thi Ảnh: đề tài về vẻ đẹp quê hương, cuộc sống, con người Hà 

Quảng hôm nay thông qua lăng kính Du lịch.  

- Video, clip (theo hình thức video ngắn, phóng sự): về trải nghiệm, khám 

phá du lịch, văn hóa các dân tộc Hà Quảng, giới thiệu vẻ đẹp mảnh đất, con 

người Hà Quảng, tiềm năng du lịch, quá trình đổi mới, phát triển của huyện. 

Khuyến khích các video xây dựng thể hiện được tình yêu quê hương, góp phần 
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xây dựng quê hương Hà Quảng giàu đẹp, văn minh.  Mỗi video clip khoảng 3 – 

5 phút, có sự tham gia của tất cả các thành viên trong đội. 

1.1. Quy định chung: 

 - Ảnh, các cảnh quay trong video, clip phải được chụp/ quay trên địa bàn 

huyện Hà Quảng. Mỗi đội (sau khi bốc thăm, sẽ được giao 1 chủ đề thực hiện), 

Trong khoảng thời gian chuẩn bị, dưới sự hướng dẫn của Tổ hỗ trợ các đội sẽ 

thống nhất lên ý tưởng, kịch bản video, lựa chọn trang phục, các địa điểm chụp 

ảnh, ….  

- Các tác phẩm phải thể hiện được chủ đề và nội dung đảm bảo theo yêu 

cầu của thể lệ Hội thi; Ảnh, video, clip dự thi bắt buộc phải có các thông tin kèm 

theo gồm: địa điểm chụp, chú thích tên tác phẩm, lời bình, bản thuyết minh cho 

nội dung tác phẩm. 

1.2. Quy định riêng  

- Đối với ảnh dự thi: Các đội chủ động liên hệ nhiếp ảnh, chụp ảnh trên ý 

tưởng của các đội. Ảnh dự thi có thể là ảnh màu hoặc đen trắng, dưới dạng file 

ảnh kỹ thuật số, dung lượng tối thiểu 5Mb trở lên/1 ảnh (không chấp nhận file 

ảnh scan hoặc chụp lại từ ảnh giấy). Mỗi đội sẽ lựa chọn 5 tấm ảnh đẹp nhất để 

gửi BTC Hội thi, đồng thời phải cung cấp đầy đủ một số thông tin sau:  

+ Tên tác phẩm 

+ Chú thích về tác phẩm (một đoạn thuyết minh, lời chú thích - dưới 100 

từ) với nội dung: Thể hiện niềm tự hào về quê hương, truyền thống văn hóa các 

dân tộc trên địa bàn huyện... Bài viết diễn đạt mạch lạc, khúc triết, văn phong 

trong sáng, hấp dẫn, mang ý nghĩa giới thiệu và quảng bá về các địa điểm, địa 

danh lịch sử, di tích văn hóa, danh lam thắng cảnh trên địa bàn huyện Hà Quảng. 

     Mỗi đội gửi ảnh về BTC trước ngày 13/10/2022 qua Email: 

doituyentruyenquangbadulichhq@gmail.com 

   - Đối với video, clip:  

+ Có tiêu đề, lời bình đồng thời gửi kèm bản thuyết minh ý tưởng, kịch 

bản về BTC.  

+ Thời lượng tối thiểu 3 phút, tối đa 5 phút.  

+ Video gửi về BTC trước ngày 19/10/2022 qua Email: 

doituyentruyenquangbadulichhq@gmail.com 

1.3. Cách chấm điểm: Kết quả của phần thi ảnh, video, clip là kết quả 

tổng hợp từ:  40% tổng điểm bình chọn qua ảnh với tổng điểm bình chọn qua 

video, clip ( điểm bình chọn qua ảnh + điểm bình chọn qua video, clip) và  60% 

số điểm dựa trên phần đánh giá từ Ban giám khảo. Cụ thể như sau:   

 - Phần 1: điểm từ bình chọn trên các trang mạng XH sau khi đc BTC 

đăng tải lên trang Fanpage Hà Quảng News ( điểm bình chọn qua ảnh + điểm 

bình chọn qua video, clip) 

Tiêu chí chấm điểm của các tác phẩm dựa vào số lượt like, share bài viết 

trên địa chỉ fanpage Hà Quảng News 

+  Với mỗi lượt like sẽ được tính 1 điểm. 

+ Với mỗi lượt commet sẽ được tính 2 điểm (một tài khoản chỉ tính được 

1 lần). 

mailto:doituyentruyenquangbadulichhq@gmail.com
mailto:doituyentruyenquangbadulichhq@gmail.com
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+ Với mỗi lượt share ảnh sẽ được tính 3 điểm. 

ĐIỂM BÌNH CHỌN = ĐIỂM LIKE + ĐIỂM COMMENT + ĐIỂM 

SHARE 

*Lưu ý: 
- Các lượt like, comment, share phải là thực tế, nếu phát hiện đội nào gian 

lận Ban tổ chức sẽ huỷ tác phẩm dự thi 

- Trong trường hợp các đội có số điểm bằng nhau, Ban tổ chức sẽ tiến 

hành xét theo thứ tự ưu tiên như sau, để tìm ra người thắng cuộc: 

+ Đội có lượt share nhiều hơn 

+ Đội có lượt comment nhiều hơn 

+ Đội có lượt like nhiều hơn 

-  Phần 2: điểm chấm từ thành viên Ban giám khảo (tổng điểm 10)  

+ Phần thi ảnh: 

              - Hình ảnh đẹp (nét mặt, tạo hình, tạo dáng chuyên nghiệp....), có 

sự phối hợp ăn ý giữa các thành viên: 4 điểm 

             -Truyền tải được nội dung liên quan: 3 điểm 

              - Trang phục đẹp, phù hợp, có sự sáng tạo, không trùng lặp giữa 

các tấm ảnh: 3 điểm 

+ Phần thi video, clip: 

             - Dàn dựng tốt, truyền đạt được thông điệp: 3 điểm 

              - Có sự phối hợp nhịp nhàng, ăn khớp giữa các thành viên trong 

các nội dung thuyết trình tại video: 2 điểm 

              - Phong cách thể hiện của các thành viên trong đội: tự tin, lôi 

cuốn: 3 điểm 

              - Trang phục đẹp; âm thanh sống động, có sự sáng tạo phù hợp 

với chủ đề: 2 điểm 

 2.  Phần thi thiết kế tờ rơi quảng bá, giới thiệu các điểm du lịch trên 

địa bàn huyện 
- Tờ rơi (hay tờ bướm, tờ gấp) là tờ giấy rời để giới thiệu, quảng cáo, 

tuyên truyền về một sự kiện, dịch vụ, sản phẩm, các tuyến, tour du lịch, các 

điểm đến du lịch lý tưởng  …. địa bàn huyện. Trên tờ rơi thường chứa đựng đầy 

đủ những thông tin của điểm du lịch hoặc sản phẩm, dịch vụ … những nét đặc 

sắc, ưu điểm của nội dung cần giới thiệu.Tờ rơi cần phải được thiết kế tỉ mỉ chu 

đáo, có tính thẩm mỹ cao và khác biệt nhằm lôi cuốn sự chú ý của du khách, 

khuyến khích du khách đến thăm, trải nghiệm nơi được quảng bá.   

    - Mội đội sẽ thiết kế 02 tờ rơi quảng bá, giới thiệu các điểm du lịch trên địa 

bàn huyện kèm theo bản thuyết minh ý tưởng. Kích thước do đội lựa chọn. Sản 

phẩm hoàn thành gửi qua mail: doituyentruyenquangbadulichhq@gmail.com  

trước ngày 20/10/2022. BGK sẽ tổ chức họp chấm và trình chiếu những tác 

phẩm tại Đêm chung kết và trao giải cuộc thi.  

- Điểm tối đa ở phần thi này là: 10 điểm, 

+ Tờ rơi phải được thiết kế với phong cách trẻ trung và lôi cuốn: 3 điểm 

+ Màu sắc hài hòa, thiết kế ấn tượng, có hình ảnh thực tế phù hợp với nội 

dung thiết kế: 3 điểm 

mailto:doituyentruyenquangbadulichhq@gmail.com
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      + Nội dung thông tin trên tờ rơi phải đầy đủ và phải có thông điệp chính 

để tạo ấn tượng lâu dài: 4 điểm 

3.  Phần thi năng khiếu:  

- Các đội thể hiện năng khiếu tự chọn bằng các hình thức như: hát, múa, 

nhảy dân vũ...  

- Nội dung: ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương, đất nước, …. 

- Thời gian tối đa dành cho mỗi thí sinh ở phần thi này là 6 phút. 

 - Điểm tối đa cho phần thi này là: 10 điểm, gồm: 

+ Hát:  

             -  Phong cách biểu diễn tự tin: 2 điểm 

   - Trang phục phù hợp, đẹp: 2 điểm 

   - Có dàn dựng phù hợp với nội dung tiết mục: 2 điểm 

   - Chất giọng tốt, hát đúng kỹ thuật, đúng nhạc: 4 điểm 

+ Múa, dân vũ:  

    -  Phong cách biểu diễn tự tin, diễn xuất vui tươi, truyền cảm..: 4 điểm 

    - Trang phục phù hợp, đẹp: 2 điểm 

    - Động tác múa đều, đẹp, nhịp nhàng với điệu nhạc: 2 điểm. 

    - Có sự phối hợp, giao lưu giữa các thành viên: 2 điểm. 

Lưu ý: Các Đội tham gia phần thi năng khiếu tự chuẩn bị nhạc cho đoàn 

mình, gửi nội dung, tên tiết mục phần thi tài năng về Phòng VHTT trước ngày 

5/10/2022 để BTC tổng hợp. 

IV. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ: 

- Tổng điểm của các đội là điểm thi bình quân của 5 giám khảo qua 3 vòng 

thi. 

- Căn cứ kết quả thi (tính theo điểm bình quân 5 giám khảo) xếp thứ tự từ 

cao xuống. Ban tổ chức, Ban giám khảo Hội thi sẽ trao các giải nhất, nhì, ba, 

khuyến khích cho các đội và một số giải phụ khác cho các phần thi xuất sắc 

nhất.  

V. KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT: 

1. Khen thưởng : Các Đội đạt giải được Ban tổ chức Hội thi tặng giấy 

chứng nhận và tiền thưởng. 

2. Kỷ luật : Các thí sinh và những thành viên khác nếu vi phạm thể lệ Hội 

thi, tuỳ theo mức độ Ban tổ chức sẽ đưa ra hình thức xử lý từ hạ điểm phần thi 

đến hủy tư cách dự thi của thành viên, đội dự thi. 

VI. QUY ĐỊNH ĐỐI VỚI BAN GIÁM KHẢO - THƯ KÝ - DẪN 

CHƯƠNG TRÌNH 

1. Đối với Ban giám khảo: 

- Mỗi giám khảo sẽ chấm riêng điểm các vòng thi của từng đội vào bảng 

điểm theo thang điểm của Ban tổ chức qui định ở từng vòng thi, sau đó thư ký 

tổng hợp điểm vào bảng tổng hợp chung. Kết quả điểm từng vòng thi là điểm 

bình quân của các giám khảo. 

- Các thành viên Ban giám khảo Hội thi phải đánh giá kết quả chính xác, 

khách quan, vô tư, trung thực, đúng thể lệ và ba rem điểm đã quy định. 

2. Đối với tổ thư ký : 
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- Sau khi kết thúc mỗi vòng thi. Tổ thư ký có trách nhiệm tổng hợp điểm 

thi chính xác. 

- Lên danh sách tổng hợp kết quả của từng đội đúng quy định và kịp thời. 

- Kết thúc có trách nhiệm báo cáo tổng kết cuộc thi. 

3. Đối với Dẫn chương trình: Điều khiển các đội tham gia tại Đêm chung 

kết Hội thi theo đúng thứ tự số báo danh đã bắt thăm đảm bảo theo chương trình 

đã quy định của Ban tổ chức một cách sáng tạo và linh hoạt. 

VII. MỘT SỐ ĐIỂM CẦN LƯU Ý TRONG HỘI THI: 

- Các thành viên của từng đội tự chuẩn bị trang phục, đạo cụ, nhạc công 

(nếu có), thực hiện nghiêm túc thể lệ đặt ra của BTC – BGK. 

- Các thành viên của đội và người phục vụ khi ra vào sân khấu phải nhanh 

nhẹn, sau phần thi phải chú ý khẩn trương thu dọn sân khấu. 

- Trong quá trình dự thi không được tự ý rời khỏi vị trí và tiếp xúc với 

những cá nhân không có nhiệm vụ đồng thời xây dựng tinh thần đoàn kết, tương 

thân tương ái, giao lưu học hỏi, giúp đỡ lẫn nhau giữa các đội dự thi. 

- Nếu có thắc mắc và kiến nghị phải thông qua Tổ hỗ trợ và Tổ hỗ trợ báo 

cáo trực tiếp BTC Hội thi để giải quyết. 

-  Ban Tổ chức có quyền bổ sung các quy định khi cần thiết để giải quyết 

các trường hợp phát sinh. 

 

Trên đây là Thể lệ Hội thi Đội tuyên truyền, quảng bá Du lịch huyện Hà 

Quảng năm 2022./. 
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Đơn vị: ………………… CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

……, ngày     tháng 9 năm 2022 

PHIẾU ĐĂNG KÝ 

THAM GIA HỘI THI ĐỘI TUYÊN TRUYỀN, QUẢNG BÁ DU LỊCH 

HUYỆN HÀ QUẢNG NĂM 2022 

 

Kính gửi: …… ……………… .. 

 

- Họ và tên (viết hoa): ………………………………………… 

- Ngày sinh: …… ../ …… / …….         

- Giới tính Nam/ Nữ: ….. 

- Dân tộc: …………… 

- Hộ khẩu thường trú: …………………………………………………… 

          -  Đơn vị công tác: ………………. 

     - Địa chỉ liên lạc: ……………………………………………… .. 

     -  Số điện thoại: …………… ………. Email (nếu có) ………………… 

 

  Tôi đăng ký tham gia Hội thi Đội tuyên truyền, quảng bá du lịch huyện 

Hà Quảng năm 2022. Trong quá trình tham gia, tôi sẽ chấp hành tốt Thể lệ và 

quy định của Ban tổ chức Hội thi./. 

 
XÁC NHẬN CỦA UBND… ……., ngày ….. tháng….. năm …. 

NGƯỜI ĐẢNG KÝ THAM GIA  

(ký, ghi rõ họ tên) 
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